
BUPA I PANGKAJENE DAN KEPULAUAN 

RROVINSI SULAWESI SELATAN 

KEP TUSAN BUPATI PANGKAJENE DAN KEPULAUAN 
NOMOR 2 TAHUN 2018 

TENTANG 

PENETAPAN PEJA;BAT PENGGUNA ANGGARAN/PENGGUNA BARANG LINGKUP 
PEMERINTAH BUPATEN PANGKAJENE DAN KEPULAUAN TAHUN 2018 

BUPATI PANGKAJENE DAN KEPULAUAN, 

. � 

Menimbang 

Mengingat 

bahwa berdasarkan Peraturan Menteri Dalam Negeri 
Nomor 13 Tahun 2006 Pasal 5 ayat (3) huruf c bahwa 
Kepala Daerah selaku pemegang kekuasaan pengelolaan 
keuangan daerah melimpahkan sebagian atau seluruh 
kekuasaannya kepada Kepala Perangkat Daerah selaku 
Pejabat Pengguna Anggaran/Pengguna Barang; 
bahwa sebagaimana dimaksud huruf a, perlu 
ditetapkan Pejabat Pengguna Anggaran/Pengguna 
Barang Lingkup Pemerintah Kabupaten Pangkajene dan 
Kepulauan Tahun 2018. 
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
dengan Keputusan Bupati Pangkajene dan Kepulauan. 

Undang-Undang Nomor 29 Tahun 1959 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat 11 di Sulawesi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahunl959 
Nomor 74, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nornor 1822) ; 
Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

41. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4400); 





Keputusan Bupati Pangkajene dan Kepulauan 
Nomor 2 Tahun 2018 
Tanggal 2 Januari :ZOt8 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Pangkajene dan 
Kepulauan Nomor 1 1  Tahun 2008 tentang Sistem dan 
Prosedur Penatausahaan dan Akuntansi, Pelaporan dan 
Pertanggung Jawaban Keuangan Daerah (Berita Daerah 
Tahun 2008 Nomor 1 1 ) ;  

16.Peraturan Daerah Kabupaten Pangkajene dan 
Kepulauan Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pembentukan 
dan Susunan Perangkat Daerah (Lembaran Daerah 
Tahun 2016 Nomor 4); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Pangkajene dan 
Kepulauan Nomor 4 Tahun 2017 ten tang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Pangkajene 
dan Kepulauan Tahun Anggaran 2018 (Lembaran 
Daerah Tahun 2017 Nomor 4); 

8. Peraturan Bupati Pangkajene dan Kepulauan Nomor 34 
Tahun 2014 tentang Kebijakan Akuntansi Berbasis 
Akrual Kabupaten Pangkajene dan Kepulauan (Berita 
Daerah Tahun 2014 Nomor 93); I  

9.Peraturan Bupati Pangkajene dan Kepulauan Nomor 78 
Tahun 2017 ten tang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Kabupaten Pangkajene I dan 
Kepulauan Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Tahun 
2017 Nomor 78); !  

MEMUTUSKAN : 
i 

i 
ejabat Pengguna Anggaran/Pengguna Barang Lingkup 
emerintah Kabupaten Pangkajene dan Kepulauan 'Fahun 

ggaran 2018 .  

ejabat Pengguna Anggaran/Pengguna Barang 
ebagaimana dimaksud Diktum KESATU adalah Kepala 
erangkat Daerah 

rangkat Daerah yang dipimpin oleh Pelaksana Togas 
epala SKPD berdasarkan Keputusan Bupati Pangkajene 

dan Kepulauan, maka Pelaksana Togas Kepala SKPD 
I rsebut juga berkedudukan sebagai Pengguna 

ggaran/ Pengguna Barang. 

P iabat Pengguna Anggaran/Pengguna Barang sebagaimana 
· aksud diktum KESATU mempunyai tugas : 

Menyusun RKA- Perangkat Daerah; 
Menyusun DPA- Perangkat Daerah; 

. Melakukan tindakan yang mengakibatkan pengeluaran 
atas beban anggaran belanja; ' 

. Melaksanakan anggaran Perangkat Daerah yang 
dipimpinnya; i 

Melakukan pengujian atas tagihan dan memerintahkan 
I 

pembayaran; I 
. Mengadakan ikatan/perjanjian kerjasama dengan iihak 

lain dalam batas anggaran yang telah ditetapkan; 

KETIGA 

KEDUA 

KEEMPAT 

Menetapkan 
KESATU 



• 

KELI MA 

Keputusan Bupati Pangkajene dan Kepulauan 
Nomor 2 Tahun 2018 
Tanggal z J anuari 2.D18 

Menandatangani SPM; 
8. Menyusun dan menyampaikan laporan keuangan 

Perangkat Daerah yang dipimpinnya; 

i
. Mengawasi pelaksanaan anggaran Perangkat Daerah 

yang dipimpinnya; 
10.Melaksanakan tugas-tugas pengguna anggaran 

/pengguna barang lainnya berdasarkan kuasa yang 
dilimpahkan oleh Bupati; 

1 1 .  Mempertanggungjawabkan pelaksanaan tugasnya 
I kepada Bupati melalui Sekretaris Daerah. 
Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

Ditetapkan di Pangkajene 
pada tanggal 2 Januar, 2.018 

BUPATi4°ANGKAJE 
{/ \ ·1{;· 
�\ � 'i"w.· 

� c: �� 

S�AMS -;ODIN A. HAMID 
,� �£..._' , 


